
SMLOUVA
o poskytnuti návratné finanční výpomoci č. "1

Obec Nošovice
se sídlem: Nošovice 58, 739 51 Dobrá
zastoupena: Mgr. jiří Myšinský, starosta obce
IČO: 00577049
DIČ: CZ00577049
bankovní spojení: Komerční ba nka, a. s., Č. ú. 28824781/0100
(dále jen ,,poskytovatel")

a

příjemce
jméno a příjmenŕ Pavel Flôssner
datum narozeni:
b,dliště:
bankovní spojení:
(dále jen ,,příjemce") C)

0

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
Č. 250/2000 Sb.'°).

2. Návratná finanční výpomoc je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o finanční kontrole"), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanoveni
tohoto zákona.

3. Neoprávněné použiti návratné finanční výpomoci nebo zadrženi peněžních prostředků
poskytnutých z rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
Č. 250/2000 Sb.

0

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově určenou návratnou finanční výpomoc a závazek příjemce tuto návratnou finanční
výpomoc přijmout, užit a vrátit zpět na účet poskytovatele v souladu s jejím účelovým určením a za
podmínek stanovených touto smlouvou.

ÚČELOVÉ URČENĹA VÝŠE NÁVRATNÉ FINANČNĹVÝPOMOCI

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc
ve výši 125.000 KČ účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů k realizaci energeticky úsporného
opatření na území obce Nošovice dle podané žádosti v souladu se schválenými Zásadami pro
poskytování návratné finanční výpomoci na podporu úspor energií pro občany.

IV.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc převodem na účet
příjemce uvedený v této smlouvě jednorázovou úhradou ve výši podle ČI. Ill odst. 1 této smlouvy
ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabyti účinnostitéto smlouvy.



2. příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
a) řídit se při použití poskytnuté návratné finanční výpomoci touto smlouvou a právními

předpisy,
b) vrátit poskytnutou návratnou finanční výpomoc zpět na účet poskytovatele jednorázově

v plné výši nebo dle splátkového kalendáře do 5 let od nabytí účinnosti této smlouvy. První
splátka návratné finanční výpomoci bude poskytovateli uhrazena nás|edujÍcÍ měsíc od
proplaceni faktury za realizaci energeticky úsporného opatření. Další měsIčnI splátky budou
hrazeny vždy k 25. dni v daném měsíci. Variabilní symbol pro platby je číslo této smlouvy,

C) v případě, že realizaci energeticky úsporného opatřeni nezaháji do osmi měsíců od podepsání
této smlouvy, přeruší nebo předčasně ukončí je povinen do 15 kalendářních dnů ohlásit tuto
skutečnost poskytovateli a následně neprodleně vrátit poskytnutou návratnou finanční
výpomoc zpět v souladu s podmínkami smlouvy,

d) předložit poskytovateli finanční vypořádání nejpozději do jednoho měsíce od poslední splátky
poskytnuté návratné finanční výpomoci, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst.
1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., včetně Čestného prohlášení příjemce o úplnosti, správnosti
a pravdivosti finančního vypořádáni,

e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedeni průběžné
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté návratné finanční
výpomoci, jejich použiti dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedeni
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní
a jiné doklady,

f) neprodleně informovat poskytovatele o všech změnách souvisejÍcÍch s čerpáním poskytnuté
návratné finanční výpomoci či identifikačními Udaji příjemce.

V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými dodatky k této
smlouvě.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde
druhé smluvní straně.

4. příjemce bere na vědomi a výslovně souhlasí s tlm, že smlouva včetně případných dodatků bude
zveřejněna na oficiá|njch webových stránkách obce Nošovice. Smlouva bude zveřejněna
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. Osobní údaje obsažené v této
smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností
vyplývajIcIch z této smlouvy.

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřIzenI), ve
znění pozdějších předpisů: O poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy
rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením č. 1/16 ze dne 19.10.2022.

6. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzuji svými podpisy.

Nošovice 20.10.2022

O B E
··· >-.,. Q

za posky vatele * """"
* l

%OŠ,ŠV\GZ l

Nošovice

za příjemce


